Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/06/2025 - 09:26 7320/2025

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 297/2025

    São Roque, 9 de junho de 2025.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Com os cordiais cumprimentos, em atendimento aos

moradores do Bairro Maylasky, solicito à Sabesp, com a máxima urgência, a extensão
da rede de água e esgoto em toda a extensão da Rua Mandovi I e II.

A ausência de infraestrutura básica de saneamento nessa via

traz inúmeros transtornos aos moradores, comprometendo a qualidade de vida e a

saúde pública. A falta de água encanada e sistema de esgoto adequado obriga os

moradores a recorrerem a soluções improvisadas, muitas vezes inadequadas e

prejudiciais ao meio ambiente.

Portanto, pede-se a Vossa Senhoria uma atenção especial para

a implementação dos serviços supramencionados com a máxima celeridade possível em

respeito aos moradores locais que merecem ter o acesso a esse valiosíssimo serviço

público. Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já

agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta

consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ao Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
Gerente da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP
ricardooliveira@sabesp.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:ricardooliveira@sabesp.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F54DV1C42JMDVTD3
		2025-06-10T14:27:43-0300